Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolen@unespar.edu.br

https://www.unespar.edu.br/prolen

Edital n° 09/2022 Prolen-Unespar

A Coordenação Institucional do Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar - PROLEN,

da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, torna pública a homologação das

inscrições referente ao Edital 08/2022 Prolen-Unespar,

1. INSCRIÇÕES

TOTAL REPETIÇÕES HOMOLOGADAS NÃO HOMOLOGADAS

82 0 80

2

RECURSO* SEM RECURSO**

2 0

*Não homologação - com possibilidade de recurso: documento de identificação com

problema; comprovante de residência com problema.

**Não homologações - sem possibilidade de recurso: menor de idade; fora das cidades

enquadradas.

2. DA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

A relação da situação das inscrições encontra-se no ANEXO A deste Edital.
As inscrições homologadas devem aguardar próximo edital com CONVOCAÇÃO PARA
MATRÍCULA.

3. DO RECURSO (enviar documentação correta para validar a inscrição)

As inscrições cuja situação esteja NÃO HOMOLOGADA e com possibilidade de recurso
poderão enviar os documentos corrigidos no período de 02/09 até 06/09/2022 por meio do

formulário: https://forms.gle/jTdEATmPAwAoH3ok6

4. DAS DÚVIDAS

Quaisquer dúvidas sobre este Processo podem ser solucionadas por meio do grupo de
WhatsApp a partir do link:

https://chat.whatsapp.com/FBx5TBI6iOc59YtQfmcLgd

PUBLIQUE-SE.
Campo Mourão, 09 de setembro de 2022.

Alessandra Augusta Pereira da Silva

Coordenadora Institucional do PROLEN Unespar

https://www.unespar.edu.br/prolen/edital-08-2022-aberta-as-inscricoes-para-os-cursos-do-segundo-semestre-do-prolen-unespar.pdf
https://forms.gle/jTdEATmPAwAoH3ok6
https://chat.whatsapp.com/FBx5TBI6iOc59YtQfmcLgd

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolen@unespar.edu.br

https://www.unespar.edu.br/prolen

ANEXO A
Relação das inscrições

HOMOLOGADOS

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Abraão Novellos HOMOLOGADA

Ana Claudia Artuzi Pavelski HOMOLOGADA

Ana Cláudia da Silva Almeida HOMOLOGADA

Ana Paula Batista Melgarejo HOMOLOGADA

Ana Paula de Lima Bezerra HOMOLOGADA

Anderson Gustavo de Souza HOMOLOGADA

Angel Rafael Paes de Oliveira HOMOLOGADA

Arquimedes do Amaral HOMOLOGADA

Bárbara Matos Rodrigues da Silva HOMOLOGADA

Beatriz Wierzbicki HOMOLOGADA

Brenda Santana Gonçalves HOMOLOGADA

Bruno Eduardo Franco HOMOLOGADA

Camila de Mello Silva HOMOLOGADA

Camila Matos HOMOLOGADA

Chrissie Daniele Batista Maia HOMOLOGADA

Claudia Gonçalves de Brito HOMOLOGADA

Cristiane Gregorio dos Santos HOMOLOGADA

Cristiano Claudino HOMOLOGADA

Cristina Toniolo HOMOLOGADA

Danilo Silveira Marques HOMOLOGADA

Dayana Cristine Paredes HOMOLOGADA

Deyssieine Sanches dos Reis Martins HOMOLOGADA

Eduardo Piras Neto HOMOLOGADA

Gabriela da Silva Sacchelli HOMOLOGADA

Giovanna Heroso Gomes de Oliveira HOMOLOGADA

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolen@unespar.edu.br

https://www.unespar.edu.br/prolen

Herison Schorr HOMOLOGADA

Higor Fanini Dos Santos HOMOLOGADA

Isabella de Gois Pires HOMOLOGADA

Jamile Siliane da Silva HOMOLOGADA

Jaqueline Carla Modesto HOMOLOGADA

Jéssica Novelo Nascimento Brenag HOMOLOGADA

José Eduardo de Souza Simões HOMOLOGADA

Julia Teixeira Reded HOMOLOGADA

Kamilly Smith de Melo Oliveira HOMOLOGADA

Karen Pereira HOMOLOGADA

Katiucya Perigo HOMOLOGADA

Kauan Rodrigo Alves de Souza HOMOLOGADA

Kérolym Lomes da Cruz HOMOLOGADA

Kethilyn da Silva Xavier HOMOLOGADA

Ketlyn Andriele Lomes da Cruz HOMOLOGADA

Ligia Patricia Torino HOMOLOGADA

Lucas Aparecido Azevedo Gomes HOMOLOGADA

Lucas Henrique de Souza Nascimento HOMOLOGADA

Lucas Tobias da silva HOMOLOGADA

Luciane Schribenig HOMOLOGADA

Luciano do Nascimento Silva HOMOLOGADA

Macsuelli de Fatima Gomes HOMOLOGADA

Maiara dos Santos Paula HOMOLOGADA

Marcelo Afonso Ferreira HOMOLOGADA

Marcelo Pereira de Oliveira HOMOLOGADA

Maria Eduarda Zimer Martins Silva HOMOLOGADA

Maria Goreti Amboni Stadtlober HOMOLOGADA

Maria Luiza Tardivo da Silva HOMOLOGADA

Marla Dias da Rocha  HOMOLOGADA

Marllon Pereira da Silva HOMOLOGADA

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolen@unespar.edu.br

https://www.unespar.edu.br/prolen

Matheus Daniel da silva porto HOMOLOGADA

Mayara de Aguiar Pereira HOMOLOGADA

Melissa Maria Gonçalves Caplan Forbeck HOMOLOGADA

Monique Dias dos Santos HOMOLOGADA

Natália Cristina Granato HOMOLOGADA

Niepson Ramos Raul HOMOLOGADA

Paloma Vaneli de Lima Leandro HOMOLOGADA

Paula Suzana da Silva HOMOLOGADA

Renato da Silva Oliveira HOMOLOGADA

Rodrigo Amaral Canozi HOMOLOGADA

Rosana Gabriella Coutinho Wundervald HOMOLOGADA

Samara Ferreira Lubacheski HOMOLOGADA

Sônia Maria Correa da Silva HOMOLOGADA

Suelita Matsumi Rodrigues HOMOLOGADA

Taís Suelen Bueno da rosa HOMOLOGADA

Thalita Xavier Baida de Arruda HOMOLOGADA

Thayene da Costa Amaral HOMOLOGADA

Tiago de Aguiar batista HOMOLOGADA

Valentyne Louise Modesto Bandeira HOMOLOGADA

Valquíria Moraes da Cruz de Oliveira HOMOLOGADA

Vanessa Bocardi Sabino HOMOLOGADA

Vitor Gabriel Sarraff Domingues HOMOLOGADA

Wanessa Natalie Costa Oliveira HOMOLOGADA

Weliton Higor de Oliveira HOMOLOGADA

Yolanda Aline da Silva HOMOLOGADA

SITUAÇÃO: NÃO HOMOLOGADAS

NOME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
RAZÃO

PODE

SOLICITAR

RECURSO?

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolen@unespar.edu.br

https://www.unespar.edu.br/prolen

Joceilene Cristina Maia NÃO HOMOLOGADA

Documento de

identificação incompleto  Sim

Manoel Oliveria da Silva NÃO HOMOLOGADA

Documento de

identificação incompleto Sim